
211 
 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН
 

___________________________________________________________________________________
Година XLV                   _         ________Србобран
_______________________________    _“Излази по потреби“_______________________________

 
92. 

На основу члана 20. и 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, број 
129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016
планском систему Републике Србије („Службени гласник РС“, 
израду средњорочних планова („Службени гласник РС'', број 8/2019), члана 40.став 1.тачка 4. Статута 
Општине Србобран („Службени лист општине Србобран”, број:
Пословника Скупштине општине Србобран, Скупштина општине Србобран
31.08.2022. године доноси   

о приступању изради средњорочног плана развоја

Општина Србобран приступа изради Средњорочног плана разво
2023-2025 у складу са одредбама Закона о планском систему Републике Србије (“Сл. гласник РС бр. 
30/2018). 

Средњорочни план локалне самоуправе представља свеобухватни плански документ који се доноси 
за период од три године и који омогућава јасно повезивање јавних политика са средњорочним планирањем 
расхода. Оквир за креирање средњорочног плана представљају документа развојног планирања, јавних 
политика, као и друга документа од значаја за подручје за које се дефинише 
Средњорочни план могу да чине и оне мере и активности које претходно нису планиране другим 
документима, а исти су од значаја за институцију која планирање врши.

Посебним решењима председник општине Србобран формираће координацион
Средњорочног плана развоја, као и састав и надлежности тематских радних група задужениих за посебне 
области. 

Процес израде Плана развоја обухвата пет главних активности: 
(1) припремне активности,  
(2) израду прегледа и анализе пост
(3) дефинисање визије и приоритетних циљева, 
(4) дефинисање мера за достизање циљева и мапирање институционалног оквира,
(5) јавну расправу о Нацрту Средњорочног плана развоја и достављање Предлога Средњорочног 

плана развоја Скупштини на разматрање и усвајање.
 

Израђен средњорочни план развоја садржи следеће елементе: општи циљеви, посебни циљеви, 
мере и активности. Средњорочни план такође обавезно садржи: показатеље учинка остварења општих и 
посебних циљева; институцију или унутрашњ
активности; рокове за завршетак предвиђених мера и активности; потребна средства за спровођење мера и 
активности, као и изворе финансирања и износе који су обезбеђени или које је тек потребно обезбедити; 
везу са циљевима одрживог развоја. 

У циљу транспарентности процеса, општина Србобран ће путем званичне веб странице општине 
редовно јавност обавештавати о процесу израде Средњорочног плана развоја и свим активностима. У ту 
сврху, на званичној страници општине Србобран (www.srbobran.rs) биће постављен банер у оквиру којег ће 
се објављивати сви материјали у вези са процесом израде Средњорочног плана развоја.

Током израде Средњорочног плана развоја биће организована јавна расправа о Нацрту Средњорочног 
плана развоја како би се обезбедила транспарентност процеса одлучивања и правовремено обавештавање 
јавности.  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН

___________________________________________________________________________________
________Србобран, 31.08.2022.           _ _   ___     ____ 

_“Излази по потреби“_______________________________

На основу члана 20. и 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, број 
други закон, 101/2016-други закон, 47/2018,111/2021-др.закон), члана 25. Закона о 

планском систему Републике Србије („Службени гласник РС“, број 30/2018), Уредбе о методологији за 
израду средњорочних планова („Службени гласник РС'', број 8/2019), члана 40.став 1.тачка 4. Статута 

пштине Србобран”, број: 4/2019, 20/2019, 6/2022), и члана 147. 
е општине Србобран, Скупштина општине Србобран на 23. седници

ОДЛУКУ 
о приступању изради средњорочног плана развоја општине Србобран за период 2023

 
Члан 1. 

Општина Србобран приступа изради Средњорочног плана развоја општине Србобран за период 
2025 у складу са одредбама Закона о планском систему Републике Србије (“Сл. гласник РС бр. 

 
Члан 2. 

Средњорочни план локалне самоуправе представља свеобухватни плански документ који се доноси 
године и који омогућава јасно повезивање јавних политика са средњорочним планирањем 

расхода. Оквир за креирање средњорочног плана представљају документа развојног планирања, јавних 
политика, као и друга документа од значаја за подручје за које се дефинише 
Средњорочни план могу да чине и оне мере и активности које претходно нису планиране другим 
документима, а исти су од значаја за институцију која планирање врши. 

 
Члан 3. 

Посебним решењима председник општине Србобран формираће координацион
Средњорочног плана развоја, као и састав и надлежности тематских радних група задужениих за посебне 

Члан 4. 
Процес израде Плана развоја обухвата пет главних активности:  

(2) израду прегледа и анализе постојећег стања,  
(3) дефинисање визије и приоритетних циљева,  
(4) дефинисање мера за достизање циљева и мапирање институционалног оквира,
(5) јавну расправу о Нацрту Средњорочног плана развоја и достављање Предлога Средњорочног 

зматрање и усвајање. 

Члан 5. 
Израђен средњорочни план развоја садржи следеће елементе: општи циљеви, посебни циљеви, 

мере и активности. Средњорочни план такође обавезно садржи: показатеље учинка остварења општих и 
посебних циљева; институцију или унутрашњу организациону јединицу одговорну за спровођење 
активности; рокове за завршетак предвиђених мера и активности; потребна средства за спровођење мера и 
активности, као и изворе финансирања и износе који су обезбеђени или које је тек потребно обезбедити; 

Члан 6. 
У циљу транспарентности процеса, општина Србобран ће путем званичне веб странице општине 

редовно јавност обавештавати о процесу израде Средњорочног плана развоја и свим активностима. У ту 
општине Србобран (www.srbobran.rs) биће постављен банер у оквиру којег ће 

се објављивати сви материјали у вези са процесом израде Средњорочног плана развоја. 
 

Члан 7. 
Током израде Средњорочног плана развоја биће организована јавна расправа о Нацрту Средњорочног 

плана развоја како би се обезбедила транспарентност процеса одлучивања и правовремено обавештавање 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

___________________________________________________________________________________ 
___     ____    _       __Брoj: 15 

_“Излази по потреби“_______________________________ 

На основу члана 20. и 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије”, број 
др.закон), члана 25. Закона о 

број 30/2018), Уредбе о методологији за 
израду средњорочних планова („Службени гласник РС'', број 8/2019), члана 40.став 1.тачка 4. Статута 

4/2019, 20/2019, 6/2022), и члана 147. 
23. седници одржаној 

општине Србобран за период 2023-2025 

ја општине Србобран за период 
2025 у складу са одредбама Закона о планском систему Републике Србије (“Сл. гласник РС бр. 

Средњорочни план локалне самоуправе представља свеобухватни плански документ који се доноси 
године и који омогућава јасно повезивање јавних политика са средњорочним планирањем 

расхода. Оквир за креирање средњорочног плана представљају документа развојног планирања, јавних 
политика, као и друга документа од значаја за подручје за које се дефинише средњорочни план. 
Средњорочни план могу да чине и оне мере и активности које претходно нису планиране другим 

Посебним решењима председник општине Србобран формираће координациони тим за израду 
Средњорочног плана развоја, као и састав и надлежности тематских радних група задужениих за посебне 

(4) дефинисање мера за достизање циљева и мапирање институционалног оквира, 
(5) јавну расправу о Нацрту Средњорочног плана развоја и достављање Предлога Средњорочног 

Израђен средњорочни план развоја садржи следеће елементе: општи циљеви, посебни циљеви, 
мере и активности. Средњорочни план такође обавезно садржи: показатеље учинка остварења општих и 

у организациону јединицу одговорну за спровођење 
активности; рокове за завршетак предвиђених мера и активности; потребна средства за спровођење мера и 
активности, као и изворе финансирања и износе који су обезбеђени или које је тек потребно обезбедити; 

У циљу транспарентности процеса, општина Србобран ће путем званичне веб странице општине 
редовно јавност обавештавати о процесу израде Средњорочног плана развоја и свим активностима. У ту 

општине Србобран (www.srbobran.rs) биће постављен банер у оквиру којег ће 
 

Током израде Средњорочног плана развоја биће организована јавна расправа о Нацрту Средњорочног 
плана развоја како би се обезбедила транспарентност процеса одлучивања и правовремено обавештавање 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

212

Члан 8. 
Рок за израду Средњорочног плана развоја општине Србобран за период 2023-2025 је до краја 

2022. године. 
Члан 9. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Србобран“ 
и објављује се на интернет страници општине Србобран. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 016-27/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022.године Милена Аларгић,с.р. 
 
 
93. 

На основу члана 35. став 7. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 
81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14 и 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19-др. закон, 9/20 и 52/21) и члана 9. став 5. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС“, број 135/04 и 88/10) и члана 40. Статута општине Србобран („Службени лист 
општине Србобран“, број 4/2019, 20/2019  и 6/2022), Скупштина општине Србобран, на 23. седници 
одржаној 31.08.2022. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ВИКЕНД ЗОНУ У К.О. НАДАЉ I 
 

Члан 1. 
Овом одлуком доноси се План детаљне регулације за викенд зону у К.О. Надаљ I (у даљем тексту: План), 
који је израђен од стране ЈП „Завод за урбанизам Војводине“ Нови Сад, Железничка 6/III,под бројем Е–
2782, одјула 2022. годоне, а који чини саставни део ове Одлуке. 

 
Члан 2. 

Саставни део ове Одлуке je  Решење о давању сагласности на Извештај о стратешкој процени утицаја 
Плана детаљне регулације за викенд зону у К.О. Надаљ I на животну средину издато од стране Одељења за 
урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине Општинске управе општине  Србобран, 
под бројем 350-11/21-IV-01 од дана 18.02.2021. године. 
 
План се састоји из текстуалног дела и графичког дела.  
 
Текстуални део Плана се објављује у „Службеном листу општине Србобран“ уз ову Одлуку.  
 
Графички део садржи: 
 

Редни  
број 

Назив графичког приказа Размера 

1. 
1.1. 
1.2. 

 
2. 

2.1. 
2.2. 
2.3. 

 
 
 

2.4. 
2.5. 

Графички прилози постојећег стања 
Извод из Плана вишег реда (ППО Србобран) 
Границе Плана и постојећа намена површина у обухвату 
Плана 
Графички прилози планираног решења 
Граница Плана и подела на карактеристичне зоне 
Планирана намена површина са зонама заштите 
Регулационо-нивелациони план са аналитичко - 
геодетским елементима за обележавање, саобраћајна 
инфраструктура са попречним профилима и 
грађевинске линије 
План мреже и објеката инфраструктуре – синхрон план 
План површина јавне намене и начин спровођења 
Плана 

 
-- 

Р 1:2500 
Р 1:2500 

 
Р 1:2500 

 
 
 
 

Р 1:2500 
Р 1:2500 
Р 1:2500 

 
Текстуални и графички део Плана заједно чине целину. 

 
Члан 3. 

План се потписује, оверава и архивира у складу са Законом о планирању и изградњи. 
План je израђен у 4 (четири) примерка у аналогном и  4 (четири) примерка у дигиталном облику.  



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

213

Један примерак донетог, потписаног и овереногПлана у аналогном облику и један примерак у 
дигиталном облику чува се у ЈП „Завод за урбанизам Војводине“ Нови Сад, Железничка бр. 6/III.  

Три примерка донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и три примерака у 
дигиталном облику чувају се у надлежним службама општине Србобран. 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Србобран“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 350-38/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022.године Милена Аларгић,с.р. 
 
 
94. 

На основу члана 13. и 20. Закона о управљању отпадом („Службени гласник Републике Србије“, бр. 
36/2009, 88/2010, 14/2016 и 95/2018 – др.закон), члана 35. Закона о локалној самоуправи ((„Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 111/2021 - 
др.закон) и члана 40. Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број 20/2019 и 
06/2022), Скупштина општине Србобран, на 23. седници одржаној 31.08.2022. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О ДОНОШЕЊУ  ЛОКАЛНОГ ПЛАНА УПРАВАЊА ОТПАДОМ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА ПЕРИОД 2022. 

ДО 2031.ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 
Овом одлуком доноси се Локални план управљања отпадом општине Србобран за период 2022. до 

2031.године. 
Члан 2. 

Саставни део ове Одлуке је Локални план управљања отпадом општине Србобран за период 2022. 
до 2031.године.  
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Србобран“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 352-144/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022.године Милена Аларгић,с.р. 
 
 
95. 

На основу члана 4. став 1. и 3, члана 13. став 1. и 2.  и члана 17.   Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник Републике Србије“, број: 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 20.став 1. тачка 2. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 129/2007, 84/2014-
др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 40. став 1. тачка 20.  Статута 
Општине Србобран ("Службени лист Општине Србобран", број: 4/2019, 20/2019 и 6/2022) и члана 147. 
став 2. Пословника Скупштине општине Србобран ("Службени лист Општине Србобран",  број: 
11/2019), Скупштина општине Србобран, на 23. седници одржаној 31.08.2022. године доноси: 

 
О  Д  Л  У  К  У 

О  ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОБАВЉАЊУ ДЕЛАТНОСТИ ПРЕЧИШЋАВАЊА  И ОДВОЂЕЊА АТМОСФЕРСКИХ 
И ОТПАДНИХ ВОДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
Члан 1. 

У  Одлуци о обављању делатности пречишћавања и одвођења атмосферских и отпадних вода на 
територији општине Србобран  ("Службени лист Општине Србобран", број: 4/2015, 19/2016, 2/2017 и 
3/2021) после члана 37. Oдлуке,  додају се чланови 37а, 37б, 37в, 37г и 37д. који гласе: 

 
“Члан 37a. 

Предузеће је дужно да једном годишње спроведе поступак изјашњавања корисника о квалитету 
пружања комуналних услуга из члана 1. ове одлуке, у трајању од најмање 15 дана. 

Позив за изјашњавање из става 1. овог члана објављује се на званичној интернет страници Општине 
и Предузећа, а доставља се средствима јавног информисања ради саопштења. 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

214

Предузеће је дужно да у року од 15 дана од дана завршетка изјашњавања из става 1. овог члана 
достави Општинској управи извештај о резултатима изјашњавања корисника о квалитету пружања 
комуналних услуга. 

Уколико су резултати изјашњавања корисника комуналних услуга из става 1. овог члана такви да 
већина корисника није задовољна пруженом комуналном услугом Предузећа, Општинска управа 
преиспитује рад Предузећа, сачињава анализу са предлогом мера за отклањање недостатака наведених у 
изјашњавању корисника и доставља је Општинском већу. 

Општинско веће, након разматрања анализе и предложених мера из става 4. овог члана, доноси акт 
којим налаже Предузећу да отклони недостатке који су наведени у изјашњавању корисника, у року који не 
може бити дужи од 90 дана. 

 
Члан 37б. 

Предузеће је дужно да свој рад и пословање организује тако да трајно и несметано  пружа комуналну 
услугу из члана 1. ове Одлуке.  

Предузеће је дужно да на основу писменог налога Општинске управе –Одељења за урбанизам и 
стамбено-комунално  послове  и заштиту животне средине врши и ванредне послове у вези са обављањем 
комуналне делатности уз обезбеђење новчаних средстава за те послове.  

 
Члан 37в. 

Ако услед више силе или других разлога који се нису могли предвидети, односно спречити, дође до 
поремећаја или прекида у пружању комуналне услуге, Предузеће је дужно без одлагања предузети мере 
ради отклањања узрока поремећаја односно прекида или на други начин обезбедити задовољавање 
потреба корисника услуга.  

Мере које је Предузеће дужно да предуземе у случајевима из става 1. овог члана су: 
- радно ангажовање запослених на отклањању узрока поремећаја, односно  разлога због којих је 

дошло до прекида у пружању комуналне услуге, као и ангажовање трећих лица у обезбеђивању 
пружања услуга; 

- хитне поправке уређаја којима се обезбеђује обављање ове комуналне делатности, као и заштита 
комуналних објеката и уређаја од даљих кварова или хаварија; 

- предузима и друге мере које наложи Одељење за урбанизам стамбено-комунално  послове и заштиту 
животне средине Општинске управе Србобран. 

 
Члан 37г. 

Предузеће је дужно да у случају прекида обављања комуналне делатности, пречишћавања и 
одвођења атмосферских и отпадних вода на територији општине Србобран, настале у случају 
непредвиђених околности (хаварија, елементарне непогоде и др.) или штрајка, као и када услед више силе 
дође до смањеног обима у пружању комуналне услуге, о томе без одлагања обавести Општинско Веће 
општине Србобран. 
Када Општинско Веће из претходног става прими обавештење о прекиду, односно смањеном обиму  
обављања комуналне делатности пречишћавања и одвођења атмосферских и отпадних вода на територији 
општине Србобран, дужно је да без одлагања: 

- одреди ред првенства и начин пружања услуге оним корисницима код којих би услед  прекида у 
пружању услуге настала велика односно ненадокнадива штета; 

- нареди мере у циљу заштите заштите комуналних објеката који су угрожени као и друге имовине; 
- предузме мере за отклањање насталих последица и друге потребне мере ради обезбеђивања 

пружања услуге; 
- ангажовање другог пружаоца услуге до отклањања поремећаја; 
- утврди разлоге и евентуалну одговорност за прекид, односно поремећај  настао из других разлога у 

пружању услуге, као и одговорност за накнаду учињене штете. 
 

Члан 37д. 
У случају прекида вршења послова комуналне делатности пречишћавања и одвођења атмосферских и 

отпадних вода на територији општине Србобран, услед штрајка, Предузеће је обавезно да обезбеди 
минимум процеса рада у складу са Законом, односно актом оснивача.” 

 
Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине Србобран”. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 352-126/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022.године Милена Аларгић,с.р. 
 
 
 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

215

96. 
Република Србија 
ОПШТИНА СРБОБРАН 

 

 
 

ИЗМЕНА ПЛАНА МЕСТА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ ПЛУТАЈУЋИХ ОБЈЕКАТА НА ДЕЛУ ОБАЛЕ И ВОДНОГ ПРОСТОРА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

ЗА ПЕРИОД 2021-2031 ГОДИНЕ 
 

 
Србобран, децембар 2021. Године 

 
 

Измена Плана места за постављање плутајућих објеката на делу обале и водног простора на 
територији општине Србобран 

 
Изради Измена Плана места за постављање плутајућих објеката на делу обале и водног простора на 

територији општине Србобран ( “Службени лист општине Србобран”, број 8/2021) приступило се сагласно 
одредбама члана  32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 
129/2007,84/2014-др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018), члана 38. став. 1. и 2. Закона о пловидби и 
лукама иа унутрашњим водама (,Службени гласник Републике Србије”, број 73/10, 121/12, 18/15, 96/15 - 
др. закон, 92/16, 104/16 - др. закон, 113/17- др. закон, 41/18, 95/18- др. закон, 37/19- др.закон, 9/20 и 
52/2021), члана 146. Закон о планирању и изградњи (,Службени гласник Републике Србије“, број 72/09, 
81/09- испр, 64/10 - одлука УC, 24/11, 121/12, 42/13 одлука УC, 50/13 - одлука УC, 98/13- одлука УC, 
132/14, 145/14 83/18, 31/19, 37/19- др. Закон, 9/20 и 52/2021). 
План места за постављање плутајућих објеката на делу обале и водног простора на територији општине 
Србобран ( “Службени лист општине Србобран”, број 8/2021), мења се  тако што се  тачка 1. ПРАВНИ 
ОСНОВ мења и гласи: 

“Правни основ члан 38. став 1. и 2. Закона о пловидби и лукама на унутрашњим водама (“Службени 
гласник Републике Србије”, број 73/10, 121/12, 18/15, 96/15 - др. закон, 92/16, 104/16 - др. закон, 113/17- 
др. закон, 41/18, 95/18- др. закон, 37/19- др.закон, 9/20 и 52/2021), члан 146. Закон о планирању и 
изградњи (,Службени гласник Републике Србије“, број 72/09, 81/09- испр, 64/10 - одлука УC, 24/11, 
121/12, 42/13 одлука УC, 50/13 - одлука УC, 98/13- одлука УC, 132/14, 145/14 83/18, 31/19, 37/19- др. 
Закон, 9/20 и 52/2021), члан 32. Закона о локалној самоуправи(„Службенгласник Републике Србије“, 
број:129/2007, 84/2014 - др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018), члан 40. став 1. тачка 6.  Статута 
Општине Србобран ("Службени лист Општине Србобран", број: 4/2019 и20/2019) и Одлука о постављању 
плутајућих објеката на делу обале и водног простора на територији општине Србобран.“ 

 
Тачка 2. ПРАВИЛА ПОСТАВЉАЊА ОБЈЕКАТА НА ВОДИ,  став 4. и 5. Плана се мења и гласи: 
“Власник плутајућег објекта и привезишта за чамце, пре постављања, дужан је да:  
- закључи уговор о закупу водног земљишта са ЈВП «Воде Војводине»; 
- прибави водне услове и водну сагласност од надлежних органа; 
- прибави решење о одобрењу за постављање објекта. 
Плутајући објекти и привезишта за чамце постављају се на основу решења о одобрењу за 

постављање. Подносилац захтева је у обавези да са   ЈВП „Воде Војводине“ закључи уговор о закупу водног 
земљишта након којег подноси захтев за издавање одобрења за постављање плутајућег објекта и 
привезишта за чамце.“ 

 
Тачка 4. МЕСТО ЗА ПОСТАВЉЉАЊЕ ПЛУТАЈУЋЕГ ОБЈЕКТА, став 3.   број “150м2”,мења се и сада гласи 

“350м2”. 
 
ГРАФИЧКО-АНАЛИТИЧКИ ПРЕГЛЕД ЛОКАЦИЈА, Општина Србобран, К.О. Надаљ I, број парцеле 2781 и 

1587, у делу Правила постављања, став 1.  број “150м2”,мења се и сада гласи “350м2”. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 325-11/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022.године Милена Аларгић,с.р. 
 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

216

97. 
На основу  члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 

број: 129/2007,84/2014-др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018), члана 38. став 1. и 2. Закона о пловидби и 
лукама на унутрашњим водама („Службени гласник Републике Србије“, број: 73/10, 121/12, 18/15, 96/15 - 
др.закон, 92/16, 104/16 - др. Закон, 113/17 - др. Закон, 41/18, 95/18 - др. Закон, 37/19- др. Закон, 
9/20и 52/2021), члана 146. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије“, 
број:72/09, 81/09-испр, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13-
одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др. Закон, 9/20 и 52/2021),члана 40. став 1. тачка 6.  
Статута Општине Србобран ("Службени лист Општине Србобран", број: 4/2019, 20/2019 и 6/2022), 
члана 147. став 2. Пословника Скупштине општине Србобран ("Службени лист Општине Србобран", 
број: 11/2019) и прибављних сагласности  Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре број 
342-01-00743/2022-06 од 16.06.2022. године и ЈВП “Воде Војводине“ Нови Сад, број II-1238/4-21 од 04.03.2022. 
године Скупштина општине Србобран, на 23. седници одржаној 31.08.2022. године, доноси: 

 
О  Д  Л  У  К  У 

О   ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О ПОСТАВЉАЊУ ПЛУТАЈУЋИХ ОБЈЕКАТА НА ДЕЛУ ОБАЛЕ И ВОДНОГ 
ПРОСТОРА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
Члан 1. 

Одлука о постављању плутајућих објеката на делу обале и водног простора на територији општине 
Србобран ( “Службени лист општине Србобран”, број 8/2021), мења се  тако што се  члан  4. став  5. мења 
и гласи: 

“ На планове из члана 3. ове одлуке прибавља се претходна сагласност министарства надлежног за 
послове саобраћаја и овлашћеног правног лица за техничко одржавање државних водних путева на 
територији аутономне покрајине, у складу са законом којим се уређује пловидба.“ 

 
Члан 2. 

Члан  8. став 2.  Одлуке се мења и гласи: 
“Власник плутајућег објекта и привезишта за чамце, пре постављања, дужан је да:  
- закључи уговор о закупу водног земљишта са ЈВП «Воде Војводине»; 
- прибави водне услове и водну сагласност од надлежних органа; 
- прибави решење о одобрењу за постављање објекта.“ 
 

Члан 3. 
Члан  9. став 1. Одлуке се мења и гласи: 
“Плутајући објекти и привезишта за чамце из члана 2. ове Одлуке постављају се на основу решења о 

одобрењу за постављање (у даљем тексту: одобрење). Подносилац захтева је у обавези да са   ЈВП „Воде 
Војводине“ закључи уговор о закупу водног земљишта након којег подноси захтев за издавање одобрења 
за постављање плутајућег објекта и привезишта за чамце из члана  2. ове Одлуке.“ 

 
Члан  9. став 3. Одлуке се мења и  сада гласи: 

“Уз захтев за издавање одобрења за постављање плутајућег објекта и привезишта за чамце, прилаже се: 
- податак о подносиоцу захтева (назив, адреса, ПИБ и матични број правног лица, односно предузетника, 

односно име и презиме, адреса (мејл адреса), контакт телефон и ЈМБГ физичког лица) 
- доказ да је власник плутајуhег објекта, односно корисник по основу уговора  о закупу или другог уговора; 
- уговор о закупу водног земљишта у јавној својини закључен са  јавним водопривредним предузећем; 
- одговарајућу пројектну документацију на коју је издата водна сагласност(, проспект са гаранцијом и 

лиценцама произвођача, односно извођача радова на постављању и сл.) и фотографију у складу са овом 
одлуком и другим прописима у зависности од врсте објекта;  

- доказ да је регистрован за обављање одговарајуће делатности (уколико се поставља објекат за обављање 
делатности); 

- плутајућу дозволу са регистарским бројем за идентификацију; 
- водне услове и водну сагласност; 
- услове за прикључење на електродистрибутивну мрежу ; 
- услове за прикључење на водоводну мрежу ; 
- доказ да му у року од две године пре подношења захтева није изречена правоснажна судска или управна мера 

забране обављања делатности;  
- -податке о плутајућем објекту (врста и намена плутајућег објекта) и   
- доказ о уплати административне таксе.“ 

 
Члан 4. 

 Члан 10. став 1. Одлуке се мења и гласи: 
“Одобрење, поред места за постављање, садржи податке о подносиоцу захтева, врсти објекта који се 

поставља, документацији на основу које се издаје одобрење, року важења одобрења, као и друге потребне 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

217

податке, а посебно обавезу инвеститора да у року од 30 дана од oд дана постављања објекта, поднесе 
захтев за прибављање водне дозволе.“ 

 
Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине Србобран”. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 325-12/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 31.08.2022.године Милена Аларгић,с.р. 

 
 

98. 
На основу члана 4. став 1. и 3. и члана 13. став 1.  Закона о комуналним делатностима („Службени 

гласник Републике Србије“, број: 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 20. став 1. тачка 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 129/2007,84/2014-
др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 40. став 1. тачка 20. Статута 
Општине Србобран ("Службени лист Општине Србобран", број: 4/2019, 20/2019 и 6/2022) и члана 147. 
став 2. Пословника Скупштине општине Србобран ("Службени лист Општине Србобран", број: 11/2019), 
Скупштина општине Србобран, на 23. седници одржаној 31.08.2022. године доноси 

 
О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЕНАМА  И  ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКИМ  ПУТЕВИМА, УЛИЦАМА И 
НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
 

Члан 1. 
У  Одлуци о општинским путевима, улицама и некатегорисаним путевима на територији општине 

Србобран ("Службени лист Општине Србобран", број: 10/2014, 8/2015, 15/2016, 19/2016-др. Одлука, 
2/2017, 8/2018, 20/2020 и 3/2021) иза члана 28. додаје се члан 28а,  који гласи: 
 

“Члан 28а. 
Власници пољопривредних земљишта су дужни: 

-  да редовно одржавају дрвеће око (испред, иза, са стране) својих катастарских парцела, као и 
дрвеће на јавним површинама око својих катастарских парцела у ширини или дужини парцеле, тако 
што ће крошњу дрвећа редовно орезивати како не би сметало  нормалном кретању путем и то у 
висини до 2м изнад пута, а такође и у висини од 4,5м изнад коловоза (ради несметаног одвијања 
саобраћаја) 

-  да редовно одржавају жбуње – живе ограде око (испред, иза, са стране) својих катастарских 
парцела на јавним површина, како не би ометало кретање путем, као ни заклањало прегледност 
пута 

- да редовно одржавају зелене површине око (испред, иза, са стране) својих катастарских парцела, у 
делу између својих катастарских парцела и коловоза у ширини и дужини катастарске парцеле, што 
подразумева уредно кошење траве, чија висина не може бити изнад 0,20м“ 

 
   Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине Србобран”. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 344-29/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 31.08.2022.године Милена Аларгић,с.р. 

 
 
99. 

На основу члана 11. став 4 Закона о финансијској подршци породици са децом („Службени гласник 
Републике Србије“, број 113/2017, 50/2018, 46/2021-одлука УС, 51/2021-одлука УС, 53/2021-одлука УС, 
66/2021 и 130/2021), a у вези са Стратегијом подстицања рађања („Службени гласник РС”, број: 25/2018), 
члана 40. став 1 тачка 6) Статута Општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број 4/2019, 
20/2019 и 6/2022) и члана 147. став 2 Пословника Скупштине Општине Србобран (“Службени лист Општине 
Србобран”, број 11/2019), Скупштина општине Србобран, на 23. седници одржаној 31.08.2022. године, 
донела је 

 
О Д Л У К У   

О ПРАВУ НА НАКНАДУ ТРОШКОВА ПРИПРЕМЕ И ЛЕЧЕЊА У ПОСТУПКУ  ВАНТЕЛЕСНЕ ОПЛОДЊЕ 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

218

Члан 1. 
 Овом Одлуком утврђују се ближи услови, начин и поступак остваривања права на накнаду трошкова 
припреме и лечења у поступку вантелесне оплодње. 
 Право из става 1. овог члана утврђује се као шире право у односу на права из обавезног здравственог 
осигурања, а све у циљу укључивања што већег броја парова у поступак вантелесне оплодње које треба да 
допринесе да већи број парова са територије општине Србобран се оствари у улози родитеља. 

 
Члан 2. 

Право на накнаду трошкова припреме и лечења у поступку вантелесне оплодње подразумева 
рефундацију трошкова који су проистекли пре поступка биомедицинског потпомогнутог оплођења (БМПО) 
који подразумевају трошкове анализа, дијагностике, неопходних лекова и суплементације као и тршкове 
превоза.  

Члан 3. 
 Право на накнаду могу да остваре пунолетни жена и мушкарац који воде заједнички живот, у 

складу са законом којим се урађују породични односи - супружници, односно ванбрачни партнери (и даљем 
тексту: пар) који имају пријављено пребивалиште на територији Општине Србобран најмање годину дана 
пре подношења захтева. 

Члан 4. 
Право на накнаду наведених трошкова могу да остварe парови који су претходно остварили право 

на финансирање БМПО од стране Републичког фонда за здравствено осигурање, односно који поседују 
позитивно мишљење Стручне комисије за вантелесну оплодњу - Клинике за гинекологију и акушерство 
Клиничког центра Војводине у Новом Саду и Потврду Републичког фонда да здравствено осигурање о 
испуњености услова за поступак БМПО - Образац БМПО 3.  

 
Члан 5. 

 Захтев за остваривање права на накнаду трошкова припреме и лечења у поступку вантелесне 
оплодње, подноси се Општинској управи Србобран, Одељењу за јавне службе, управу, заједничке послове 
и људске ресурсе на обрасцу који је саставни део ове Одлуке.  

Захтев потписују оба партнера.  
Образац Захтева за остваривање права на накнаду трошкова припреме и лечења у поступку 

вантелесне оплодње саставни је део ове Одлуке. 
 

Члан 6. 
Право на накнаду трошкова припреме и лечења у поступку вантелесне оплодње пар може да 

оствари уз кумулативну испуњеност следећих услова: 
1. да жена у моменту подношења захтева није навршила 45 година живота; 
2. да пар има држављанство Републике Србије; 
3. да пар има пребивалиште на територији општине Србобран најмање годину дана пре подношења 

захтева; 
4. да пар поседује  позитивно мишљење Стручне комисије за вантелесну оплодњу - Клинике за 

гинекологију и акушерство Клиничког центра Војводине у Новом Саду; 
5. да пар поседује Потврду Републичког фонда да здравствено осигурање о испуњености услова за 

поступак БМПО - Образац БМПО 3. 
 

Члан 7. 
Уз захтев из члана 5. ове Одлуке се подносе следећи докази: 

1. очитана лична карта или фотокопија личне карте за оба партнера; 
2. извод из матичне књиге рођених за жену;  
3. уверење о држављанству Републике Србије за оба партнера; 
4. извод из матичне књиге венчаних или изјаву са два сведока да пар живи у ванбрачној заједници 

оверену код јавног бележника; 
5. потврда МУП-а о кретању пријаве пребивалишта за оба партнера; 
6. позитивно мишљење Стручне комисије за вантелесну оплодњу - Клинике за гинекологију и акушерство 

Клиничког центра Војводине у Новом Саду; 
7. потврда Републичког фонда да здравствено осигурање о испуњености услова за поступак БМПО - 

Образац БМПО 3; 
8. фискалне рачуне на основу којих ће се вршити рефундација трошкова; 
9. фотокопија банковне картице са бројем текућег рачуна на који ће бити уплаћена новчана средства. 

 
Члан 8. 

Фискални рачуни подразумевају рачуне: анализа, дијагностике, неопходних лекова и 
суплементације, фискалне рачуне горива и аутобуске карте који су настали у року 6 месеци пре 
подношења захтева.  

Фискални рачуни за гориво и аутобуских карата не могу гласити на износ већи од 20.000 динара.  
 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

219

Члан 9. 
Испуњеност услова за остваривање права на накнаду трошкова припреме и лечења у поступку 

вантелесне оплодње утврђује Комисија за вантелесну оплодњу општине Србобран. (у даљем тексту: 
Комисија) 

Комисија има председника и четири члана, као и секретара који обавља административно-техничке 
послове за потребе Комисије. 

Комисију сачињавају три лица која поседују одговарајућу стучну спрему из области медицине и 
здравствене заштите, као и два представнка локалне самоуправе.  

Комисију Решењем именује председник Општине Србобран. 
Мандат председника и чланова Комисије траје четири године, са правом реизбора. 

 
Члан 10. 

Задатак Комисије је да размотри приспеле захтеве и достави мишљење Одељењу за јавне службе, 
управу, заједничке послове и људске ресурсе. 

Одељење за јавне службе, управу, заједничке послове и људске ресурсе о поднетим захтевима 
одлучује решењем на основу претходног мишљења Комисије.  

Подносиоц захтева има право жалбе на решење.  
Жалба се подноси у року од 15 дана од дана достављања решења Општинском већу Србобран.  
По правноснажности решења из става 2. овог члана, председник Општине Србобран закључиће 

уговор са корисницима средстава, којим ће се уредити међусобна права и обавезе уговорних страна.  
 

Члан 11. 
Поступак за остваривање права на накнаду трошкова за вантелесну оплодњу води се по одредбама 

Закона о општем управном поступку. 
Члан 12. 

Средства за остваривање овог права обезбеђују се Одлуком о буџету општине Србобран за 
одговарајућу годину.  

Максималан износ средстава који се додељује за накнаду трошкова припреме и лечења у поступку 
вантелесне оплодње је до 100.000,00 динара по пару и може се остварити више пута у току године, до 
утрошка средстава.  

Износ средстава који се рефундира пару може се исплатити у два дела или у целости до 
максималног предвиђеног износа. 

Први део –50.000 динара, након склапања уговора и на основу приложених фискалних рачуна. 
Други део – до 50.000 динара на основу приложених фискалних рачуна.  
 

Члан 13. 
О расписивању Јавног позива за остваривања права на накнаду трошкова припреме и лечења у 

поступку вантелесне оплодње, као и начину реализације овог права, потенцијални корисници средстава 
биће обавештени путем средстава јавног информисања и на званичном сајту Општине Србобран.  
 

Члан 14. 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о праву на накнаду трошкова припреме и 

лечења у поступку вантелесне оплодње (“Службени лист Општине Србобран”, број 11/2017). 
 

Члан 15. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине 

Србобран”, а примењиваће се од 01.01.2023. године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 54-1/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022.године Милена Аларгић,с.р. 
 
 
100. 

На основу члана 30. став 5. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени гласник 
РС”, број 18/2010, 101/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. Закон, 10/2019, 86/2019-др.закон, 
157/2020-др.закон, 123/2021- др.закон и 129/2021.), а у вези са члановима 2. и 3. Правилника о 
критеријумима за утврђивање мањег, односно већег броја деце од броја који се уписује у васпитну групу 
(„Службени гласник РС”, број 44/2011), члана 40. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине 
Србобран“, број 4/2019, 20/2019 и 6/2022),и члана 147 став 2 Пословника Скупштине општине Србобран 
(“Службени лист Општине Србобран” број 11/2019),Скупштина општине Србобран на 23. седници одржаној 
31.08.2022. године, донела је 

 
 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

220

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ МАЊЕГ, ОДНОСНО ВЕЋЕГ БРОЈА ДЕЦЕ У ВАСПИТНИМ ГРУПАМА У УСТАНОВИ ЗА 

ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „РАДОСТ” СРБОБРАН  
ЗА РАДНУ 2022/2023 ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

Утврђује се да Установа за предшколско васпитање и образовање “Радост” Србобран, може да упише 
мањи број деце, односно највише 20% већи број деце у васпитне групе, од броја који је прописан Законом, 
и то у следећим васпитним групама деце истог узраста: 

 
-3 јаслена група узраста 2-3 године; 
-4 млађа васпитна група узраста од 3-4 године; 
-5 средња васпита група узраста од 4-5 година; 
-6 старија васпитна група узраста од 5-6 година; 
-7 припремна предшколска група. 
 

Табеларни приказ утврђених васпитних група, по објектима Установе за предшколско васпитање и 
образовање "Радост" Србобран: 

 

Р. 
бр. 

Објекат Установе Васпитна група 

Број деце 
по групи, у 
складу са 
законом 

Број 
уписан

е 
деце 

1. ''Снежана'' Ј. Поповића 9 јаслена група узраста 2-3 године 16 20 
2. ''Снежана'' Ј. Поповића 9 Средња мешовитаваспита група узраста од 3-5,5 

година 22 25 

3. ''Снежана'' Ј. Поповића 9 припремна предшколска група 26 14 
4. ''Бамби'' Л. Костића 26 Млађа мешовита васпитна група узраста од 2-4 године 18 18 
5. ''Бамби'' Л. Костића 26 Средња мешовита васпитна група узраста од 3-5,5 

године 
22 18 

6. ''Бамби'' Л. Костића 26 припремна предшколска, мешовита група 15 20 
7. ''Бамби'' Л. Костића 26 припремна предшколска група 26 24 
8. ''Црвeнкапа'' 19.октобра 68 Средња васпитна група узраста од 4-5,5 године 22 20 
9. ''Црванкапа'' 19.октобра 68 припремна предшколска група 26 25 
10. ''Црванкапа'' 19.октобра 68 припремна предшколска група 26 10 
11. ''Чуперак'' Ратарска бб Млађа мешовита васпитна група узраста од 2-4 године 18 19 
12 ''Чуперак'' Ратарска бб припремна предшколска мешовитагрупа 20 19 
13. ''Барби'' Скопљанска 11 припремна предшколска група 26 10 
14. ''Барби'' Скопљанска 11 средња мешовита васпита група узраста од 3-5,5 

година 22 11 

15. ''Пчелица'' М. Обилића 70 средња мешовита васпита група узраста од 3-5,5 
година 22 18 

16. ''Пчелица'' М. Обилића 70 припремна предшколска група 26 15 
17. ''Палчић'' Н. Тесле 38 припремна предшколска група. 26 15 
18. ''Палчић'' Н. Тесле 38 средња мешовита васпита група узраста од 3-5,5 

година 22 24 

19. 'Бубамара'' Надаљ припремна предшколска група 26 23 
20. ''Бубамара'' Надаљ средња мешовита васпита група узраста од 3-5,5 

година 
22 20 

21. ''Бубамара'' Надаљ средња мешовита васпита група узраста од 3-5,5 
година 

22 19 

22. 'Пепељуга'' Турија припремна предшколска група 26 25 
23. 'Пепељуга'' Турија средња мешовита васпита група узраста од 3-5,5 

година 22 26 

 
Члан 2. 

 
Ова Одлука се доноси за радну 2022/2023 годину. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од данаобјављивања у „Службеном листу општине Србобран”. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 60-6/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022.године Милена Аларгић,с.р. 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

221

101. 
На основу члана 32 став 1 тачка 6 и члана 20 став 1 тачка 8 Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број: 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 146 став 4 Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
Републике Србије“, број: 72/2009, 81/2009 – испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – 
др. закон, 9/2020 и 52/2021), члана 40 Статута општине Србобран ("Службени лист Општине Србобран", 
број: 4/2019, 20/2019 и 6/2022) и члана 147 став 2 Пословника Скупштине општине Србобран 
("Службени лист Општине Србобран", број: 11/2019), Скупштина општине Србобран, на 23. седници 
одржаној 31.08.2022. године, донела је 

 
О  Д  Л  У  К  У 

O ДРУГОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 
О ПОСТАВЉАЊУ И ОДРЖАВАЊУ СПОМЕНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
Члан 1. 

У члану 4 Одлуке о постављању и одржавању споменика на територији општине Србобран 
(„Службени лист општине Србобран“, број 10/2014 и 2/2017), у даљем тексту: Одлука, мења се став 2, тако 
да сад гласи: 

„Комисија има 5 сталних чланова“. 
У ставу 3 члана 4, бришу се речи: „Повремени чланови Комисије именују се после доношења Одлуке 

о изградњи споменика.“ 
Члан 2. 

Члан 7 Одлуке, мења се и гласи: 
„Члан 7. 

Избор идејног решења за споменик може да се врши на основу конкурса, ангажовањем аутора по 
позиву уз учешће најмање три аутора или коришћењем већ постојећег дела ликовне или примењене 
уметности, у складу са законом. 

Комисија доноси одлуку о начину избора идејног решења и спроводи поступак избора идејног 
решења 
за споменик на један од начина утврђен у ставу 1 овог члана. 

Уколико се спроводи конкурс за избор идејног решења за споменике, конкурс се објављује у 
најмање jeдном дневном листу. 

Ради утврђивања ближих услова конкурса из става 1. овог члана, Комисија прибавља мишљење 
стручних удружења и организација. 

Комисија врши избор идејног решења за споменике и утврђује износ средстава потребан за 
подизање споменика. 

Уколико Комисија не изврши избор идејног решења за споменик на један од начина утврђен у ставу 
1 овог члана, поступак се понавља. 

Стручне послове за потребе Комисије, у складу са одредбама ове Одлуке, обавља Одељење за 
урбанизам, стамбено комуналне послове и заштиту животне средине Општинске управе Србобран.“ 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 

Србобран". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 633-14/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022.године Милена Аларгић,с.р. 
 
 
102. 

На основу члана 99.став 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике 
Србије“,бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 ,145/2014, 83/2018, 31/2019 ,37/2019-други 
закони, 9/2020  и 52/2021),члана 12. став 7. Одлуке о  грађевинском земљишту  („Службени лист 
општине Србобран", број 11/2010,4/2013,4/2015,6/2019и 17/2019 )  и члана 40. Статута општине 
Србобран („Службенилист општине Србобран“, број4/201, 20/2019 и 6/2022), Скупштина општине 
Србобран,  на 23. седници одржаној 31.08.2022. године, донела је: 
 

ИЗМЕНУ ПРОГРАМА 
ОТУЂЕЊА  И ДАВАЊА У ЗАКУП НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА УЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ У ОПШТИНИ  СРБОБРАН 
 
 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

222

Члан 1. 
У Програму отуђења и давања у закуп на одређено време грађевинског земљишта у јавној својини у 

општини Србобран (“Службени лист општине Србобран” број 27/2020, 6/2021 и 6/2022) врши се измена у 
члану 2. тако што се додаје катастарска парцела број: 5775 К.О.Србобран. 
У преосталом делу Програм остаје неизмењен. 
 

  

Oпштина / Kатастарска општина СРБОБРАН / КО Србобран 

Број парцеле 5775 

Власник општина Србобран 

Потес/Улица улица Ратарска 

Блок  31 

Планирана намена Породично становање 

Површина 494 m2 

Плански основ План генералне регулације насеља Србобран (“Сл. лист општине Србобран” 
бр. 11/12, 4/19, 19/20 и 10/22) 

Услов за добијање локацијских услова План генералне регулације 

Издавањем локацијских услова  директно 
из планског документа Да 

Правила грађења и смернице из усвојеног 
планског документа или смернице за 
израду новог планског документа  

План генералне регулације насеља Србобран (“Сл. лист општине Србобран” 
бр. 11/12, 4/19, 19/20 и 10/22) 

Намена зоне 

Зона становања 
Главни објекти: породични стамбени објекти, породични стамбено-
пословниипословно-стамбени објекти, пословни објекти, вишепородични 
стамбени објектиили вишепородични стамбено-пословни објекти. 
Други објекти: у зависности од величине парцеле, у оквиру ове зоне, је 
дозвољенаизградња пословног или стамбеног објекта, уз главни објекат, 
као другог објекта напарцели. 
Помоћни објекти: гараже, летње кухиње, котларнице, оставе (за огрев, 
алат и сл.),приручни магацини, надстрешнице и вртна сенила, дворишни 
камини, мини базении спортско-рекреативни терени, бунари, трафо 
станице, водонепропусне бетонскесептичке јаме (као прелазно решење до 
прикључења на несељску канализационумрежу), пољски клозети, ограде и 
сл. 
Економски објекти: објекти за гајење животиња – стаје, штале и др. 
објекти (закоње, говеда, козе, овце, свиње, живину, голубове, куниће, 
украсну живину иптице), испусти за стоку, ђубришта (бетонске писте за 
одлагање чврстог стајњака,објекти за складиштење осоке), објекти за 
складиштење сточне хране (сеници,магацини за складиштење 
концентроване сточне хране, бетониране сило јаме исило тренчеви), 
објекти за складиштење пољопривредних производа (амбари,кошеви) и др. 
објекти намењени пољопривредном газдинству (објекти за машине 
ивозила, алат и опрему, пушнице, сушнице, стакленици, силоси и сл.). 
Пословне делатности које се могу дозволити у зони становања су из 
области: 
трговине на мало, производног и услужног занатства, угоститељства и 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

223

услужнихделатности. Производне делатности мањег обима у зони 
становања (мини погони запрераду пољопривредних производа, воћа, 
поврћа и др.) се могу дозволити узобезбеђење услова заштите животне 
средине. У оквиру зоне становања ниједозвољена изградња производних и 
складишних објеката већих капацитета (силосакапацитета преко 500 t), 
нити бављење делатношћу која буком, штетним гасовима,зрачењем, 
повећаним обимом саобраћаја или на други начин може угрозитиквалитет 
становања. На већим парцелама намењеним становању 
пољопривредногтипа (пољопривредно газдинство) је дозвољен узгој до 
100 комада живине и до 20условних грла копитара и папкара (једно 
условно грло се рачуна до 500 kg живеваге). Изузетно је дозвољено и 
више, уз обавезу израде Урбанистичког пројекта иСтудије о 
процени утицаја на животну средину. Такође, ако се грађевинска 
парцелау оквиру зоне становања намењује за чисто пословање/занатску 
производњу,обавезна је израда урбанистичког пројекта за потребе 
урбанистичко-архитектонскеразраде локације. Објекти својом делатноћу не 
смеју угрожавати животну средину, као ни примарну функцију у зони - 
становање. 

Максимални индекс заузетости 

Индекс заузетости парцеле је максимално 50%.Највећи дозвољени индекс 
заузетости парцеле намењене стамбено-пословним и пословно-стамбеним 
објектима је 60%.Индекс изграђености парцеле је максимално 1,6.У оквиру 
парцеле обезбедити минимално 30% зелених површина. 

Дозвољена спратност 

Породични стамбени, стамбено-пословни и пословно-стамбени објекат 
јеспратности од П до макс. П+1+Пк, а укупна висина објекта14 не може 
прећи12,0 m; 
Вишепородични стамбени и стамбено-пословни објекат је спратности од 
П+1до макс. П+2+Пк, а укупна висина објекта не може прећи 15,0 m; 
Пословни објекат је спратности од П до макс. П+1, а укупна висина објекта 
јемаксимално 9,0 m; 
Економски објекат је максималне спратности П, односно П+Пк (ако се 
употкровљу предвиђа складиштење хране за стоку), а максималне висине 
7,0m. 
Помоћни објекат је макс спратности П (приземље), а максимална висина не 
сме прећи 7,0 m и висину главног објекта. 
За све врсте објеката дозвољена је изградња подрумске или сутеренске 
етаже, ако не постоје сметње геотехничке и хидротехничке природе. 

Саобраћајница Да 

Електрична енергија НН – да  

Водовод Да – AC Ø 80 са исте стране улице Ратарска 

Канализација (употребљених вода, не АТК) Није изграђена канализациона  мрежа. 

Гас Да, мрежа од PE 40 са исте стране улице Ратарска 

Тротоар Не 

 
Члан 2. 

Ова Измена Програма ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Србобран “. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 463-12/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022.године Милена Аларгић,с.р. 
 
 
103. 

На основу члана 69. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016 и 88/2019), 
члана 40. став 1 тачка 65. Статута Општине Србобран (Службени лист општине Србобран“, број 4/2019, 
20/2019 и 6/2022) и члана 147. Пословника Скупштине Општине Србобран („Службени лист Општине 
Србобран“, број 11/2019), Скупштина Општине Србобран на 23. седници одржаној 31.08.2022. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на  Извештај о раду  ЈКП „Градитељ“ Србобран за 2021. годину 

 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о раду ЈКП “ Градитељ” Србобран за 2021. Годину под бројем 
1000/2022-4.1 од 16.06.2022. године који је усвојио Надзорни одбор ЈКП „Градитељ“ Србобран на седници 
од 16.06.2022. године одлуком број 1000/2022-4. 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

224

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 023-8/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 31.08.2022. године Милена Аларгић,с.р. 

 
 
104. 

На основу члана 58. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“, број: 
15/2016 и 88/2019), члана 19. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 
4/2019, 20/2019 и 06/2022) и члана 147. Пословника Скупштине  Општине Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број: 11/2019), Скупштина Општине Србобран на 23. седници одржаној 31.08.2022. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О давању сагласности на Одлуку о расподели добити по годишњем финансијском извештају  

ЈКП “Градитељ“ Србобран за 2021. годину 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о расподели добити по годишњем финансијском извештају ЈКП “Градитељ“ 
Србобран за 2021. годину број 1000/2022-5, коју је донео Надзорни одбор ЈКП “Градитељ“ Србобран на 6. 
редовној седници од 16.06.2022.године. 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Србобран“. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 400-111/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022. године Милена Аларгић,с.р. 
 
 
105. 

На основу члана 59. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“, број: 
15/2016 и 88/2019), члана 40. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број: 
4/2019, 20/2019 и 06/2022) и члана 83. Пословника Скупштине  Општине Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број: 11/2019), Скупштина Општине Србобран на 23. седници одржаној 31.08.2022. 
године,донела је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДИТЕЉ“ СРБОБРАН ЗА 2022. ГОДИНУ 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Прве измене и допуне Годишњег програма пословања Јавног комуналног 
предузећа „Градитељ“ Србобран за 2022. годину број 1227/2022-1/1 који је усвојио Надзорни одбор ЈКП 
„Градитељ“ Србобран на ванредној телефонској седници одржаној 13.07.2022. године, под бројем 
1227/2022-1. 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Србобран“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 023-9/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022. године Милена Аларгић,с.р. 
 
 
106 

На основу члана 64. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016 и 
88/2019), члана 32. тачка 8, a у вези члана 46. тачка 5б)  Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон,  47/2018, 111/2021-др.закон) и члана 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

225

40. Статута oпштине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број 4/2019, 20/2019 и 6/2022), 
Скупштина општине Србобран, на 23. седници одржаној 31.08.2022. године, донела je  

 
О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ 
АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНOГ ПРЕДУЗЕЋА ЈКП „ГРАДИТЕЉ“ СРБОБРАН  
ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА СРБОБРАН ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2022. ДО 30.06.2022. ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

Усваја се Информација о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма 
пословања јавног предузећа ЈКП„ Градитељ“ Србобран предузећа чији је оснивач Општина Србобран за 
период од 01.01.2022. до 30.06.2022.године, коју је сачинило Општинско веће општине Србобран у складу 
са прописима којима се уређује правни положај јавних предузећа. 

 
Члан 2. 

Информацију из тачке 1. доставити Министарству привреде Републике Србије. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука објавиће се у  „Службеном листу општине Србобран“. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 023-10/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022. године Милена Аларгић,с.р. 
 
 

107. 
На основу члана 38. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“, 

број 15/2016 и 88/2019), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 
број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 40. Стату-
та oпштине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број 4/2019, 20/2019 и 6/2022), Скупштина 
општине Србобран,  на 23. седници одржаној 31.08.2022. године, донела je 
 

О Д Л У К У 
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР  ДИРЕКТОРА   

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДИТЕЉ “  СРБОБРАН 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком започиње спровођење Jавног конкурса за избор директора Јавног комуналног 

предузећа  „Градитељ“ Србобран, са седиштем у Србобрану, улица Доситеја Обрадовића број 2. 
 

Члан 2. 
 Расписује се Јавни конкурс за избор директора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран 
(који је саставни део ове Одлуке).  

 
Члан 3. 

Јавни конкурс за избор директора Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран спроводи 
Комисија за спровођење конкурса за избор директора. 

 
Члан 4. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Србобран“.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број:02-23/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана:31.08.2022. године Милена Аларгић,с.р. 
 
 
 

На основу члана 36. и 39. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“, 
број 15/2016 и 88/2019) и Одлуке о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног комуналног 
предузећа „Градитељ“ Србобран број: 02-23/2022-I од 31.08.2022. године, Скупштина општине Србобран 
расписује 
 
 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

226

ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДИТЕЉ“  СРБОБРАН  

 
Предузеће у коме се врши избор директора: 
Јавно комунално предузеће „Градитељ“  Србобран  
Матични број: 08067546, ПИБ: 101424687, уписано у регистар Агенције за привредне регистре. 
 
Претежна делатност: 
-36.00 Сакупљање, пречићавање и дистрибуција воде 
Радно место за које се спроводи конкурс: 
Директор Јавног комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран 
  
Мандат директора и место рада: 
Мандат директора траје четири године. 
Место рада је у Србобрану, улица Доситеја Обрадовића број 2 
  
Директор јавног предузећа:  
представља и заступа предузеће; организује и руководи процесом рада; води пословање јавног предузећа; 
одговара за законитост рада јавног предузећа; предлаже дугорочни и средњорочни план пословне 
стратегије и развоја и одговоран је за њихово спровођење; предлаже годишњи, трогодишњи програм 
пословања и одговоран је за његово спровођење; предлаже финансијске извештаје; извршава одлуке 
Надзорног одбора, бира извршне директоре, закључује уговоре о раду са извршним директорима, у складу 
са законом којим се уређују радни односи, доноси акт о систематизацији и врши друге послове одређене 
законом, оснивачким актом и Статутом предузећа. 

 
Услови за именовање директора: 

1. да је пунолетно и пословно способно лице, 
2. да има стечено  високо образовање на основним студијама у трајању од најмање четири године, 

односно на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ESPB  бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама или 
специјалистичким струковним студијама, 

3. да има најмање пет година радног искуства на пословима за које се захтева високо образовање из 
тачке 2. овог члана, 

4. да има најмање три године радног искуства на пословима који су повезани са пословима јавног 
предузећа, 

5. да познаје област корпоративног управљања, 
6. да има радно искуство у организовању рада и вођењу послова, 
7. да није члан органа политичке странке, односно да му је  одређено мировање у вршењу функције у 

органу политичке странке, 
8. да није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци, 
9. да му нису изречене мере безбедности у складу са законом којим се уређују кривична дела и то: 

 
-   обавезно психијатриско лечење и чување у здравственој установи, 
-   обавезно психијатриско лечење на слободи, 
-   обавезно лечење наркомана, 
-   обавезно лечење алкохоличара, 
-   забрана вршења позива, делатности и дужности. 

 
Стручна оспособљеност, знања и вештине кандидата оцењују се у изборном поступку који спроводи 
Комисија за спровођење поступка за избор директора увидом у податке из пријаве и доказе уз пријаву на 
јавни конкурс, писаном и усменом провером у складу са Законом који уређује правни положај јавних 
предузећа и Уредбом о мерилима за именовање директора јавног предузећа („Службени гласник РС“,  број 
65/2016). 
 
Рок за подношење пријава на јавни конкурс и садржина пријава: 
 Рок за подношење пријава је 30 дана, рачунајући од наредног дана од дана објављивања јавног 
конкурса у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 Пријава на конкурс садржи: име и презиме кандидата, датум и место рођења, адресу становања, 
податке о образовању и податке о врсти и дужини радног искуства. 
  
Докази који се прилажу уз пријаву на јавни конкурс: 

-1 Кратка биографија са подацима о досадашњем радном искуству, 
-2 Очитана лична карта или оверена фотокопија личне карте, 
-3 Уверење о пословној способности (издато од стране надлежног Центра за социјални рад); 
-4 Извод из матичне књиге рођених, 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

227

-5 Диплома или уверење о стручној спреми, 
-6 Исправа којом се доказује радно искуство (потврда или други акти из којих се доказује да има 

најмање пет година радног искуства на пословима за које се захтева високо образовање, односно 
да има најмање три године радног искуства на пословима који су повезани са пословима Јавног 
комуналног предузећа „Градитељ“ Србобран, да има радно искуство у организовању рада и вођењу 
послова (тачка 3, 4. и  6.  Услова за именовање директора), 

-7 Изјава дата под пуном материјалном и кривичном одговорношћу да лице није члан органа 
политичке странке, односно да му је одређено мировање у вршењу функције у органу политичке 
странке,  

-8 Уверење надлежног органа да лице није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци,  
-9 Уверење надлежног органа да лицу у складу са Законом којим се уређују кривична дела није 

изречена мера безбедности и то:   
- обавезно психијатриско лечење и чување у здравственој    установи, 
- обавезно психијатриско лечење на слободи, 
- обавезно лечење наркомана, 
- обавезно лечење алкохоличара, 
- забрана вршења позива, делатности и дужности. 

 Сви докази прилажу се у оригиналу или фотокопији овереној код јавног бележника. 
 
Адреса на коју се подносе пријаве на јавни конкурс: 

Скупштина општине Србобран, 
Комисија за спровођење конкурса за избор директора, 

са назнаком - Пријава на јавни конкурс за избор директора Јавног комуналног предузећа 
„Градитељ“ Србобран – НЕ ОТВАРАЈ 

21480 Србобран,  улица Трг Слободе 2. 
 

Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу:.  мастер правник Татјана Симин, секретар 
Комисије, контакт путем е-маил адресе: tatjana.ivanovic@srbobran48.rs и на број телефона 021/730-402 
сваког радног дана од 07-15 часова.  
 Јавни конкурс спроводи Комисија за спровођење конкурса за избор директора. 
 Пријаве уз које нису приложени сви тражени докази у оригиналу или фотокопији овереној код 
надлежног органа, неблаговремене пријаве и неразумљиве пријаве биће одбачене закључком Комисије зa 
спровођење конкурса за избор директора, против кога није допуштена посебна жалба.  

Пријава на конкурс са достављеном документацијом не враћа се подносиоцима већ остаје у 
документацији Комисије за спровођење конкурса за избор директора. 

Овај Јавни конкурс  објављује се  у „Службеном гласнику Републике Србије“, „Службеном листу 
општине Србобран“, дневним новинама „Српски Телеграф“ Нови Београд, као и на званичној интернет 
презентацији Општине Србобран- www.srbobran.rs с тим што се мора навести када је оглас о јавном 
конкурсу објављен у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

Термини који су у овом конкурсу изражени у граматичком мушком роду подразумевају природни 
мушки и женски род лица на које се односе.  

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 02-23-1/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 31.08.2022. године Милена Аларгић,с.р. 

 
 
108. 

На основу члана 34. и 35. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије'', 
број 15/2016 и 88/2019), члана 40. Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран'', број 
4/2019, 20/2019 и 6/2022), и члана 147. став 2 Пословника Скупштине општине Србобран ("Службени лист 
општине Србобран", број: 11/2019) Скупштина општине Србобран , на 23.седници одржаној 31.08.022. 
године,  донела  је  

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА 
 

I 
У Комисију за спровођење јавног конкурса за избор директора јавних предузећа чији је оснивач 

општина Србобран именују се:  
 

1. Маријана Фуско, за председника,  
2. Дејан Андрић, за члана,  



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

228

3. Драгана Никић, за члана,  
4. Радмила Дабовић, за члана,  
5. Чила Балаж, за члана. 

 
II 

Мандат председника и чланова Комисије траје три године. 
 

III 
Комисија ће донети Пословник о раду Комисије за спровођење јавног конкурса за избор директора 

јавних предузећа. 
IV 

Ово Решење је коначно и има се објавити у «Службеном листу Општине Србобран». 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Законом о јавним предузећима (“Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19) у члану 30. прописано је 
да се директор јавног предузећа именује након спроведеног јавног конкурса. 

 Према одредби члана 31. став  1. и 2. тачка 3) наведеног Закона, јавни конкурс спроводи Комисија 
јединице локалне самоуправе за спровођење конкурса за избор директора јавног предузећа јединице 
локалне самоуправе.  

Одредбом члана 34. наведеног Закона прописано је да Комисија јединице локалне самоуправе има 
пет чланова, од којих је један председник и да Комисију образује орган који је статутом јединице локалне 
самоуправе одређен као надлежан за именовање директора. 
 У члану 40. став 1 тачка 12)  Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран'', број 
4/2019, 20/2019 и 6/2022) предвиђено је да Скупштина општине, у складу са законом именује и разрешава 
директора јавног предузећа чији је оснивач.  

Према члану 35. Закона о јавним предузећима, председник и чланови Комисије не могу да буду 
народни посланици, посланици у скупштини аутономне покрајине, одборници у скупштинама јединице 
локалне самоуправе, као ни постављена лица у органима државне управе, органима аутономне покрајине 
или органима јединица локалне самоуправе. 
 Одредбом члана 147. став 2 Пословника Скупштине општине Србобран ("Службени лист општине 
Србобран", број: 11/2019) прописано је да Скупштина у вршењу послова из своје надлежности 
доноси:одлуку, пословник, решење, закључак, декларацију, резолуцију, препоруку, план, програм и друге 
акте у складу са законом, Статутом и Пословником. 

Комисија за кадровска и административна питања и радне односе Скупштине општине Србобран 
утврдила је Предлог Решења о именовању Комисије за спровођење конкурса за избор директора.  

На основу предлога Комисије за кадровска и административна питања и радне односе, Скупштина 
општине Србобран донела је решење као у диспозитиву.  
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  Против овог Решења може се поднети тужба Управном суду у 
року од 30 дана од дана достављања овог Решења. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 02-24/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022. године Милена Аларгић,с.р. 
 
 
109 

На основу члана 39. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – 
исправка, 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/14-др. Закон, 101/16, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 
40. став 1. тачка 13) Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 4/2019, 20/2019 
и 6/2022), члана 10. Одлуке о оснивању Установе за културу Дом културе Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број 9/2012) Скупштина Општине Србобран на 23. седници одржаној 31.08.2022. 
године, донела је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ ДОМ КУЛТУРЕ СРБОБРАН 

 
I 

 Соња Стојновић из Надаља, РАЗРЕШАВА СЕ са функције вршиоца дужности директора Установе 
за културу Дом културе Србобран са 31.08.2022. године, због истека времена на које је именована. 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

229

II 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу Општине Србобран». 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 02-25/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022. године Милена Аларгић,с.р. 
 
 

110. 
На основу члана 39. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – 

исправка, 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/14-др. Закон, 101/16, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 
40. став 1. тачка 13) Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 4/2019, 20/2019 
и 6/2022), члана 10. Одлуке о оснивању Установе за културу Дом културе Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“, број 9/2012) Скупштина Општине Србобран на 23. седници одржаној 31.08.2022. 
године, донела је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ ДОМ КУЛТУРЕ СРБОБРАН 

 
I 

 Дејан Корцеба из Србобрана, ИМЕНУЈЕ СЕ за вршиоца дужности директора Установе за културу 
Дом културе Србобран са 01.09.2022. године, до окончања поступка за избор директора. 
 

II 
 Ово Решење објавити у «Службеном листу Општине Србобран». 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 02-26/2022-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 31.08.2022. године Милена Аларгић,с.р. 
 
 
111. 

На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС” број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 63. став 1 тачка 9) Статута општине 
Србобран (“Службени лист општине Србобран” број 4/2019, 20/2019 и 6/2022) и члана 9. став 4 Одлуке о 
праву на накнаду трошкова припреме и лечења у поступку вантелесне оплодње (“Службени лист општине 
Србобран” број број 15/2022), председник општине Србобран дана 31.08.2022. године, доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА ВАНТЕЛЕСНУ ОПЛОДЊУ ПШТИНЕ СРБОБРАН  

 
I 

Образује се Комисија за вантелесну оплодњу општине Србобран. (у даљем тексту: Комисија)  
 

II 
За председника и чланове Комисије, на време од четири године, именују се: 
 

 
III 

Комисија има задатак да: 
- утврђује испуњеност услова за остваривање права на накнаду трошкова припреме и лечења у 

поступку вантелесне оплодње; 

1. Милица Зарић, председник Комисије представник локалне самоуправе 

2.  Властимир Кладар, члан Комисије представник  медицине и здравствене заштите 

3. Илија Газепов, члан Комисије представник  медицине и здравствене заштите 

4. Снежана Ерцег, члан Комисије представник  медицине и здравствене заштите 

5.  Маријана Фуско, члан Комисије представник локалне самоуправе 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

230

- размотри приспеле захтеве и достави мишљење Одељењу за јавне службе, управу, заједничке 
послове и људске ресурсе. 

-  
IV 

 Секретар Комисије који обавља административно-техничке послове за потребе Комисије је Немања 
Матић, службеник Општинске управе Србобран. 
 

V 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у “Службеном листу општине 
Србобран”.  
 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ПРЕДСЕДНИК  ПРЕДСЕДНИК  

Број: 02-27/2022-II  ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 31.08.2022. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _31.08.2022.  Број 15 
 

 

231

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 
Адреса: Трг слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Татјана Симин 
www.srbobran.rs 

 
 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј Број 
стране 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

92 
Одлука о приступању изради Средњорочног плана развоја општине Србобран за период 
2023-2025 

211 

93 Одлука о доношењу Плана детаљне регулације за викенд зону у КО Надаљ I 212 

94 
Одлука о доношењу Локалног плана управљања отпадом општине Србобран за период 2022. 
до 2031. Године 213 

95 Одлука о допуни Одлуке о обављању делатности пречишћавања и одвођења атмосферских 
и отпадних вода на територији општине Србобран 

213 

96 
Измена Плана места за постављање плутајућих објеката на делу обале и водног простора на 
територији општине Србобран 215 

97 Одлука о измени Одлуке о постављању плутајућих објеката на делу обале и водног 
простора на територији општине Србобран 

216 

98 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о општинским путевима, улицама и некатегорисаним 
путевима на територији општине Србобран 217 

99 Одлука о праву на накнаду трошкова припреме и лечења у поступку вантелесне оплодње 217 

100 Одлука о утврђивању мањег, односно већег броја деце у васпитним групама у Установеи за 
предшколско васпитање и образовање „Радост“ Србобран за радну 2022/2023 годину 

219 

101 
Одлука о другој измени и допуни Одлуке о постављању и одржавању споменика на 
територији општине Србобран 221 

102 
Измене Програма отуђења и давања у закуп на одређено време грађевинског земљишта у 
јавној својини у општини Србобран 

221 

103 Решење о давању сагласности на Извештај о раду ЈКП “Градитељ“ Србобран за 2021.годину 223 

104 
Решење о давању сагласности на Одлуку о расподели добити по годишњем финансијском 
извештају ЈКП “Градитељ“ Србобран за 2021. годину 

224 

105 
Решење о давању сагласности на Прве измене и допуне Годишњег програма пословања ЈКП 
„Градитељ“ Србобран за 2022.годину 

224 

106 
Одлука о усвајању информације о стпену усклађености планираних и реализованих 
активности из Програма пословања Јавног предузећа ЈКП „Градитељ“ Србобран чији је 
оснивач општина Србобран за период од 01.01.2022. до 30.06.2022. године 

224 

107 
Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног комуналног предузећа 
„Градитељ“ Србобран 225 

108 Решење о именовању Комисије за спровођење конкурса за избор директора 227 

109 
Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Установе за културу Дом културе 
Србобран 

228 

110 
Решење о именовању вршиоца дужности директора Установе за културу Дом културе 
Србобран 229 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

111 
Решење о образовању и именовању председника и чланова Комисије за вантелесну 
оплодњу општине Србобран 229 


